
COMUNE DI NICOSIA
PROVINCIA DI ENNA

III" SETTORE
Uflicio Tributi

DETERMINA DIRIGENZIALE CS n.119 DEL 19 SETTEMBRE 2011

P,ú. \Gqrî
OGGETTO: Sgravio sul Ruolo T,A.R,S.U. 2010/4426 relativo rll'anno 2009 in favore di n, I

contribtrente.

Il Dirigente

Visto il Decreto Legislativo 15 novembre 1993 n. 507 ed in particolare gli an. 64, commi 3 e 4,'74
e 75 e successive modifiche ed inlegrazioni;
Visto il Decreto Legislativo n.37 del 22 febbraio 1999 concernente il riordiÍo della disciplina della
riscossione tramite ruolo a norma dell'alt.1. comma lettera a) c) e) della legge 28 settembre 1998 n.
33'�7;
Visto il Decreto Legislativo n. 46 del 26 febbraio 1999 concernente il riordino della disciplina della
rjscossione tramite ruolo a norma della legge 28 settembre 1998 n. 337;
Visto il Decreto Legislativo n. 112 del 13 aprile 1999 concernente il riordino del servizio della
disciplina della riscossione, prevista dalla legge 28 settembre 1998 n. 337;
Visto il Regolamento Comunale vigente per l'appljcazione della tassa per lo smaltimento dei rifiuti
solidi urbani interni;
Visto il ruolo n.20101004426 della Concessione di Catania relativo all'anno 2009. dell'imDorlo
complessivo di € 16,891,00;
Preso atto che:

' il suddetto ruolo è stato approvato con determioazione dirigenziale i.'18 del26/05/2010;
il carico complessivo del ruolo approvato con determina dirigenziale n.78 del 26105/2010

. ammontava ad€ 16.891-00:

. a seguito degli sgravi disposti con determinazione CS n.147 del 0911112010 il gettito del
ruolo variava da € I6.891,00 a € 16.581,00;

Vista la domanda prodotta dal un contribuente intesa ad ottenere, ai sensi dell'art. 75 del D. Lgs del
15/11,/93 n.507, lo sgravio dell'importo iscritto a ruolo e non dowto;
Visto che, a seguito di regolare istruttoîia, è stata aacertata la legittimità della richiesta avanzata dal
cont buente, per la motivazione e I'importo segnato a fianco dell'allegalo elenco;
Considerato che è doveroso procedere allo sgravio totale, della parlita erroneamente iscîitte a
ruolo, riconosciuta non dowte per un importo complessivo di € 418,00;
Viste le disposizioni vigenti in materia;
Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241 recante nuove norme in materia di procedirnento
amministrativo e dj diritto di accesso ai docùmenti amministrativi:
Visto I'Ordinamento Enti Locali Regione Siciliana e relativo Regolamento;

D E T E R M I N A



Di disporre lo sgravio in favore del contribuente individuato nell,allegato elenco, per un importo
complessivo di € 418,00;
Di autorizzare la società Equitalia servizi s.p.A5 ad effettuare lo sgravio relativo alla partita iscritta
nel ruolo T.A.R.S.U. n. 2010/004426 per un totale complessivo di € 418.00 così disti;toi

Num. Ruolo Concessionario Tassa purà Addiz. ECA
MECA

Trib Prov.

2010/4426 Catania € 370-22 €  1 8 . 5 1 €  1 8 . 5 1 €  1 1 . 1 1 -€ 0^J 5

Di pror,wedere alla comunicazione dell,awenuto sgravio:
l) alla società Equitalia serwizi S p.A. con sede in palermo, alla Via V. Orsini, 9.
2) alla ditta interessata;
Di dare atto che, il carico del ruolo [.2010/4426 a seguito dello sgravio disposro con presenre
prowedimento varia da€ 16.581,00 a€ 16.163,00 secondo le sesuenti risultanze:

- L'uflìcìo di ragioneria cui Ia presente viene inviata disponà gli adempime[ti conseguenzia]i;
-. Di dare atto che la presente determina verrà affrssa all,albo pretorio per la durata diquindici

grorni pe. la generale conoscenza;

Num ruolo Concessiorlalio Tassi Dura Addiz. ECA Mase. MECA Trib. Prov.
2010/4426 Catania €  t4  301.1  I € 115.24 € '715-24 € 429.14 € 0.07


